
220 Fahrplan Techendorf - Weißbriach - Hermagor

Anmerkung 30) 30) 58) 26) 27) p) 19) 58) 57) p) 27) p) 26) p) 19) 58) 58) 58) p) 19) 27) 26) 58) 57) p) R2 R2

Kursnummer 14 70 13 41 115 160 164 42 60 163 107 106 48 45 16 55 20 23 120 113 69 66 64 67 21 25 26

Techendorf Zentrum 6:33

Gatschach Volksschule 6:34

Gatschach Hotel Zum Weißensee 6:35

Oberdorf am Weißensee Kolbitsch 6:36

Praditz Ort 6:37

Kreuzberg b.Weißensee Kreuzwirt 6:39 8:35 8:35 8:35 10:30 10:30 10:30 16:35 16:35 16:35

Kreuzbergsattel 6:42 8:39 8:39 8:39 10:34 10:34 10:34 16:39 16:39 16:39

Weißbriach Gemeindeamt 6:00 6:48 6:50 7:40 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45 10:40 10:40 10:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:45 16:45 16:45 16:45 16:45 17:40 18:40 19:40 20:40

Weißbriach Süd 6:01 6:51 7:41 8:46 8:46 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:46 16:46 17:41 18:41 19:41 20:41

Regitt Abzw Ort 6:02 6:52 7:42 8:47 8:47 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:47 16:47 17:42 18:42 19:42 20:42

Golz b.Weißbriach 6:03 6:53 7:43 8:48 8:48 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:48 16:48 17:43 18:43 19:43 20:43

St.Lorenzen im Gitschtal Ort 6:07 6:57 7:47 8:52 8:52 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 | | 17:47 18:47 19:47 20:47

St.Lorenzen im Gitschtal Feuerwehr 6:08 6:58 7:48 8:53 8:53 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 | | 17:48 18:48 19:48 20:48

Jadersdorf Ort 6:10 7:00 7:50 8:55 8:55 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 | | 17:50 18:50 19:50 20:50

Grünburg b.Hermagor 6:12 7:02 7:52 8:57 8:57 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52

Obermöschach 6:13 7:03 7:53 8:58 8:58 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Untermöschach 6:15 7:05 7:55 9:00 9:00 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 6:17 7:07 7:57 9:02 9:02 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57

Hermagor Gasserplatz | 7:08 7:58 9:03 9:03 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58

Hermagor Bahnhof 6:20 7:10 8:00 9:05 9:05 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Anmerkung p) p) 58) p) 19) 26) p) 27) p) 58) 57) p) p) 58) 57) 57) p) 58) p) 58) 57) p) 58) p) 58) p) 58) p) 26) p) 67) p) 58) 57) p) p) R2 R2

Kursnummer 626 607 643 627 638 608 654 630 610 666 662 609 612 663 614 602 615 625 629 616 641 617 634 640 633

Kreuzberg b.Weißensee Kreuzwirt 8:35 8:35 8:35 10:30 16:35 16:35

Kreuzbergsattel 8:39 8:39 8:39 10:34 16:39 16:39

Weißbriach Gemeindeamt 6:50 7:40 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45 10:40 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 13:40 13:40 14:40 15:40 16:45 16:45 16:45 16:45 17:40 18:40 19:40 20:40

Weißbriach Süd 6:51 7:41 8:46 8:46 10:41 10:41 11:41 11:41 12:41 13:41 13:41 14:41 15:41 16:46 16:46 17:41 18:41 19:41 20:41

Regitt Abzw Ort 6:52 7:42 8:47 8:47 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 13:42 13:42 14:42 15:42 16:47 16:47 17:42 18:42 19:42 20:42

Golz b.Weißbriach 6:53 7:43 8:48 8:48 10:43 10:43 11:43 11:43 12:43 13:43 13:43 14:43 15:43 16:48 16:48 17:43 18:43 19:43 20:43

St.Lorenzen im Gitschtal Ort 6:57 7:47 8:52 8:52 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 | | 17:47 18:47 19:47 20:47

St.Lorenzen im Gitschtal Feuerwehr 6:58 7:48 8:53 8:53 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 13:48 13:48 14:48 15:48 | | 17:48 18:48 19:48 20:48

Jadersdorf Ort 7:00 7:50 8:55 8:55 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 13:50 13:50 14:50 15:50 | | 17:50 18:50 19:50 20:50

Grünburg b.Hermagor 7:02 7:52 8:57 8:57 10:52 10:52 11:52 11:52 12:52 13:52 13:52 14:52 15:52 16:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52

Obermöschach 7:03 7:53 8:58 8:58 10:53 10:53 11:53 11:53 12:53 13:53 13:53 14:53 15:53 16:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Untermöschach 7:05 7:55 9:00 9:00 10:55 10:55 11:55 11:55 12:55 13:55 13:55 14:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 7:07 7:57 9:02 9:02 10:57 10:57 11:57 11:57 12:57 13:57 13:57 14:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57

Hermagor Gasserplatz | 7:58 9:03 9:03 10:58 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 13:58 14:58 15:58 16:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58

Hermagor Bahnhof 7:10 8:00 9:05 9:05 11:00 11:00 12:00 12:00 13:00 14:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Anmerkung p) p) 58) 26) p) 19) p) 27) 57) p) 58) p) p) 58) 57) 57) p) 58) p) 58) p) 58) 57) p) 58) p) 58) p) 67) p) 26) p) 58) 57) p) p) R2 R2

Kursnummer 709 705 712 714 717 710 706 715 701 760 758 702 707 721 759 708 722 713 716 703 725 704 720 729 719

Kreuzberg Gasthaus Kreuzwirt 8:35 8:35 8:35 10:30 16:35 16:35

Kreuzbergsattel 8:39 8:39 8:39 10:34 16:39 16:39

Weißbriach 6:50 7:40 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45 10:40 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 13:40 13:40 14:40 15:40 16:45 16:45 16:45 16:45 17:40 18:40 19:40 20:40

Weißbriach 6:51 7:41 8:46 8:46 10:41 10:41 11:41 11:41 12:41 13:41 13:41 14:41 15:41 16:46 16:46 17:41 18:41 19:41 20:41

Regitt 6:52 7:42 8:47 8:47 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 13:42 13:42 14:42 15:42 16:47 16:47 17:42 18:42 19:42 20:42

Golz Langwiesen 6:53 7:43 8:48 8:48 10:43 10:43 11:43 11:43 12:43 13:43 13:43 14:43 15:43 16:48 16:48 17:43 18:43 19:43 20:43

St. Lorenzen im Gitschtal 6:57 7:47 8:52 8:52 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 | | 17:47 18:47 19:47 20:47

St. Lorenzen im Gitschtal Volksschule 6:58 7:48 8:53 8:53 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 13:48 13:48 14:48 15:48 | | 17:48 18:48 19:48 20:48

Jadersdorf 7:00 7:50 8:55 8:55 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 13:50 13:50 14:50 15:50 | | 17:50 18:50 19:50 20:50

Grünburg 7:02 7:52 8:57 8:57 10:52 10:52 11:52 11:52 12:52 13:52 13:52 14:52 15:52 16:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52

Obermöschach 7:03 7:53 8:58 8:58 10:53 10:53 11:53 11:53 12:53 13:53 13:53 14:53 15:53 16:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Untermöschach 7:05 7:55 9:00 9:00 10:55 10:55 11:55 11:55 12:55 13:55 13:55 14:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

Hermagor Postamt 7:07 7:57 9:02 9:02 10:57 10:57 11:57 11:57 12:57 13:57 13:57 14:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57

Hermagor Gasserplatz | 7:58 9:03 9:03 10:58 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 13:58 14:58 15:58 16:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58

Hermagor Bahnhof 7:10 8:00 9:05 9:05 11:00 11:00 12:00 12:00 13:00 14:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

19) = Verkehrt vom 02.03.26 bis 09.07.26 und ab 13.09.26

27) = Verkehrt vom 11.07.2026 bis 13.09.2026

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

26) = Verkehrt vom 20.12.2025 bis 01.03.2026

67) = Verkehrt vom 15.12. bis 19.12.25 und ab 02.03.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Montag bis Freitag

SA

SO & F



220 Fahrplan Hermagor - Weißbriach - Techendorf 

Anmerkung 30) 30) p) 19) 26) 27) 58) 26) p) 19) 27) 58) 57) 58) 58) 57) 58) 57) 58) p) 19) 27) 26)

Kursnummer 2 71 74 79 155 103 154 75 78 108 116 84 82 29 85 89 91 7 94 97 104 117 142

Hermagor Bahnhof 5:40 8:10 9:05 11:10 11:10 12:10 13:15 14:15 14:15 15:15 15:15 16:10

Hermagor Gasserplatz 5:43 8:13 9:08 11:13 11:13 12:13 13:18 14:18 14:18 15:18 15:18 16:13

Hermagor Volksschule 5:44 8:14 9:09 11:14 11:14 12:14 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19 16:14

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 5:45 7:22 8:15 9:10 11:15 11:15 12:15 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20 16:15

Untermöschach 5:46 7:23 8:16 9:11 11:16 11:16 12:16 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21 16:16

Obermöschach 5:47 7:24 8:17 9:12 11:17 11:17 12:17 13:22 14:22 14:22 15:22 15:22 16:17

Grünburg b.Hermagor 5:48 7:25 8:18 9:13 11:18 11:18 12:18 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23 16:18

Jadersdorf Ort 5:50 7:27 | 9:15 11:20 11:20 12:20 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 |

St.Lorenzen im Gitschtal Feuerwehr 5:51 7:28 | 9:16 11:21 11:21 12:21 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26 |

St.Lorenzen im Gitschtal Ort 5:52 7:29 | 9:17 11:22 11:22 12:22 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27 |

Golz b.Weißbriach 5:57 7:34 8:22 9:22 11:27 11:27 12:27 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32 16:22

Regitt Abzw Ort 5:58 7:35 8:23 9:23 11:28 11:28 12:28 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:23

Weißbriach Süd 5:59 7:36 8:24 9:24 11:29 11:29 12:29 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34 16:24

Weißbriach Gemeindeamt 6:00 6:10 7:37 8:25 8:25 8:25 8:25 9:25 9:30 9:30 9:30 11:30 11:30 12:30 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:25 16:25 16:25 16:25

Kreuzbergsattel 6:14 8:31 8:31 8:31 9:36 9:36 9:36 16:31 16:31 16:31

Kreuzberg b.Weißensee Kreuzwirt 6:19 8:35 8:35 8:35 9:40 9:40 9:40 16:35 16:35 16:35

Praditz Ort 6:21

Oberdorf am Weißensee Kolbitsch 6:22

Gatschach Hotel Zum Weißensee 6:23

Gatschach Volksschule 6:25

Techendorf Zentrum 6:26

Anmerkung 58) 57) p) R2 p) 57) p) 58) p) 19) 26) p) 27) p) 58) p) p) 58) 57) p) p) 58) p) 58) 57) 57) p) 58) p) 58) 26)

Kursnummer 101 9 31 34 35 604 660 618 652 642 635 603 628 619 637 605 620 621 648 655 601 622 624

Hermagor Bahnhof 17:15 17:15 18:10 19:10 20:10 7:20 8:10 8:10 9:05 11:10 11:10 12:10 13:15 14:15 14:15 15:15 15:15 16:10

Hermagor Gasserplatz 17:18 17:18 18:13 19:13 20:13 7:23 8:13 8:13 9:08 11:13 11:13 12:13 13:18 14:18 14:18 15:18 15:18 16:13

Hermagor Volksschule 17:19 17:19 18:14 19:14 20:14 7:24 8:14 8:14 9:09 11:14 11:14 12:14 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19 16:14

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 17:20 17:20 18:15 19:15 20:15 7:25 8:15 8:15 9:10 11:15 11:15 12:15 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20 16:15

Untermöschach 17:21 17:21 18:16 19:16 20:16 7:26 8:16 8:16 9:11 11:16 11:16 12:16 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21 16:16

Obermöschach 17:22 17:22 18:17 19:17 20:17 7:27 8:17 8:17 9:12 11:17 11:17 12:17 13:22 14:22 14:22 15:22 15:22 16:17

Grünburg b.Hermagor 17:23 17:23 18:18 19:18 20:18 7:28 8:18 8:18 9:13 11:18 11:18 12:18 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23 16:18

Jadersdorf Ort 17:25 17:25 18:20 19:20 20:20 7:30 | | 9:15 11:20 11:20 12:20 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 |

St.Lorenzen im Gitschtal Feuerwehr 17:26 17:26 18:21 19:21 20:21 7:31 | | 9:16 11:21 11:21 12:21 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26 |

St.Lorenzen im Gitschtal Ort 17:27 17:27 18:22 19:22 20:22 7:32 | | 9:17 11:22 11:22 12:22 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27 |

Golz b.Weißbriach 17:32 17:32 18:27 19:27 20:27 7:37 8:22 8:22 9:22 11:27 11:27 12:27 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32 16:22

Regitt Abzw Ort 17:33 17:33 18:28 19:28 20:28 7:38 8:23 8:23 9:23 11:28 11:28 12:28 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:23

Weißbriach Süd 17:34 17:34 18:29 19:29 20:29 7:39 8:24 8:24 9:24 11:29 11:29 12:29 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34 16:24

Weißbriach Gemeindeamt 17:35 17:35 18:30 19:30 20:30 7:40 8:25 8:25 8:25 8:25 8:25 9:25 9:30 11:30 11:30 12:30 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:25 16:25

Kreuzbergsattel 8:31 8:31 8:31 9:36 16:31

Kreuzberg b.Weißensee Kreuzwirt 8:35 8:35 8:35 9:40 16:35

Anmerkung p) 27) p) 19) p) 58) 57) p) p) R2 p) 57) p) 58) p) 19) 26) p) 27) p) 58) p) p) 58) 57) p) p) 58) 57) p) 58) p) 58) 57)

Kursnummer 653 661 623 650 606 644 647 730 731 732 734 733 735 737 738 739 740 741 743 744 745 747 746

Hermagor Bahnhof 17:15 17:15 18:10 19:10 20:10 7:20 8:10 8:10 9:05 11:10 11:10 12:10 13:15 14:15 14:15 15:15 15:15

Hermagor Gasserplatz 17:18 17:18 18:13 19:13 20:13 7:23 8:13 8:13 9:08 11:13 11:13 12:13 13:18 14:18 14:18 15:18 15:18

Hermagor Volksschule 17:19 17:19 18:14 19:14 20:14 7:24 8:14 8:14 9:09 11:14 11:14 12:14 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 17:20 17:20 18:15 19:15 20:15 7:25 8:15 8:15 9:10 11:15 11:15 12:15 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20

Untermöschach 17:21 17:21 18:16 19:16 20:16 7:26 8:16 8:16 9:11 11:16 11:16 12:16 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21

Obermöschach 17:22 17:22 18:17 19:17 20:17 7:27 8:17 8:17 9:12 11:17 11:17 12:17 13:22 14:22 14:22 15:22 15:22

Grünburg b.Hermagor 17:23 17:23 18:18 19:18 20:18 7:28 8:18 8:18 9:13 11:18 11:18 12:18 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23

Jadersdorf Ort 17:25 17:25 18:20 19:20 20:20 7:30 | | 9:15 11:20 11:20 12:20 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25

St.Lorenzen im Gitschtal Feuerwehr 17:26 17:26 18:21 19:21 20:21 7:31 | | 9:16 11:21 11:21 12:21 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26

St.Lorenzen im Gitschtal Ort 17:27 17:27 18:22 19:22 20:22 7:32 | | 9:17 11:22 11:22 12:22 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27

Golz b.Weißbriach 17:32 17:32 18:27 19:27 20:27 7:37 8:22 8:22 9:22 11:27 11:27 12:27 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32

Regitt Abzw Ort 17:33 17:33 18:28 19:28 20:28 7:38 8:23 8:23 9:23 11:28 11:28 12:28 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33

Weißbriach Süd 17:34 17:34 18:29 19:29 20:29 7:39 8:24 8:24 9:24 11:29 11:29 12:29 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34

Weißbriach Gemeindeamt 16:25 16:25 17:35 17:35 18:30 19:30 20:30 7:40 8:25 8:25 8:25 8:25 8:25 9:25 9:30 11:30 11:30 12:30 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35

Kreuzbergsattel 16:31 16:31 8:31 8:31 8:31 9:36

Kreuzberg b.Weißensee Kreuzwirt 16:35 16:35 8:35 8:35 8:35 9:40

Anmerkung p) 58) 26) p) 19) p) 27) p) 58) 57) p) p) R2

Kursnummer 749 750 751 752 754 753 755 756 757

Hermagor Bahnhof 16:10 17:15 17:15 18:10 19:10 20:10

Hermagor Gasserplatz 16:13 17:18 17:18 18:13 19:13 20:13 p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

Hermagor Volksschule 16:14 17:19 17:19 18:14 19:14 20:14 R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 16:15 17:20 17:20 18:15 19:15 20:15 30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

Untermöschach 16:16 17:21 17:21 18:16 19:16 20:16 19) = Verkehrt vom 02.03.26 bis 09.07.26 und ab 13.09.26

Obermöschach 16:17 17:22 17:22 18:17 19:17 20:17 27) = Verkehrt vom 11.07.2026 bis 13.09.2026

Grünburg b.Hermagor 16:18 17:23 17:23 18:18 19:18 20:18 57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

Jadersdorf Ort | 17:25 17:25 18:20 19:20 20:20 58) = Verkehrt ab 07.04.2026

St.Lorenzen im Gitschtal Feuerwehr | 17:26 17:26 18:21 19:21 20:21 26) = Verkehrt vom 20.12.2025 bis 01.03.2026

St.Lorenzen im Gitschtal Ort | 17:27 17:27 18:22 19:22 20:22

Golz b.Weißbriach 16:22 17:32 17:32 18:27 19:27 20:27 gültig ab: 14.12.2025

Regitt Abzw Ort 16:23 17:33 17:33 18:28 19:28 20:28 Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Weißbriach Süd 16:24 17:34 17:34 18:29 19:29 20:29

Weißbriach Gemeindeamt 16:25 16:25 16:25 16:25 17:35 17:35 18:30 19:30 20:30

Kreuzbergsattel 16:31 16:31 16:31

Kreuzberg b.Weißensee Kreuzwirt 16:35 16:35 16:35

SA SO & F

SO & F

Montag bis Freitag

Montag bis Freitag SA


